

EGB A/S

Parkvej 1, 3250 Gilleleje
CVR-nr. 32 27 73 65

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 05.04.17

Lars Corfitzen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

EGB A/S
Parkvej 1
3250 Gilleleje
CVR-nr.: 32 27 73 65
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lars Kjærgaard Corfitzen

Bestyrelse

Lisbet Bønsøe Larsen
Merete Jul Baandhagen Nielsen
Jørgen Wulff Nielsen
Michelle Runge Christensen
Susanne Gitte Gdaniec
Lise Skjold Jensen
Henrik Peter Brunstedt
Kim Falk Bach
Carsten Rønne Westergaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Modervirksomhed

GBH A/S, Gilleleje

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for EGB A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gilleleje, den 5. april 2017

Direktionen

Lars Kjærgaard Corfitzen

Bestyrelsen

Lisbet Bønsøe Larsen
Formand

Merete Jul Baandhagen
Nielsen

Jørgen Wulff Nielsen

Michelle Runge Christensen

Susanne Gitte Gdaniec

Lise Skjold Jensen

Henrik Peter Brunstedt

Kim Falk Bach

Carsten Rønne Westergaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb, salg og udvikling af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 485.603 mod DKK 878.751 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 79.017.900.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende, omend vores resultatmæssige forventninger ikke er indfriet. Resultatet skal ses i lyset af det store aktivitetsniveau i året.

Årets 2016 for EGB er præget af store investeringer. Selskabet har i årets løb overtaget flere ejendomme: Fiskerenge 12, Snedkeriet og Kulturhusprojektet.

Kulturhusbyggeriet er færdiggjort i 2016 i EGB A/S-regi. Vi åbnede Kulturhuset primo december 2016 og Gilleleje Brugsforening Amba, som moder i koncernen er meget tilfreds med det færdige hus. Kulturhuset anser koncernledelsen for at tilføre Gilleleje by en positiv dimension hvor kulturelle og sociale aktiviteter kan få et samlingssted.

Det store investeringsår kan ses afspejlet i vores driftsresultat, der er påvirket af ekstraomkostninger.

EGB A/S forventer, at de kommende år vil byde på konsolidering, hvilket ledelsen anser behov for. På den baggrund forventer vi årlige resultater i størrelsesordenen 400-600 t.kr.

Ledelsen anser selskabets kapital- og likviditetsberedskab for tilstrækkeligt til brug for drift, investeringer og låneafvikling. For så vidt angår den koncerninterne gæld er der ikke de kommende år krav om afvikling heraf.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Nettoomsætning	5.597.226	5.025.281
	Andre eksterne omkostninger	-2.184.057	-2.085.097
	Bruttofortjeneste	3.413.169	2.940.184
1	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.981.535	-1.815.057
	Resultat før finansielle poster	1.431.634	1.125.127
2	Finansielle omkostninger	-793.229	-706.286
	Resultat før skat	638.405	418.841
	Skat af årets resultat	-152.802	459.910
	Årets resultat	485.603	878.751
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	485.603	878.751
	I alt	485.603	878.751

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Grunde og bygninger	210.944.825	125.127.641
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.333.551	178.366
Materielle anlægsaktiver under udførelse	12.204.659	8.043.413
3 Materielle anlægsaktiver i alt	224.483.035	133.349.420
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.793.145	18.125
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.793.145	18.125
Anlægsaktiver i alt	228.276.180	133.367.545
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	564.395	0
Andre tilgodehavender	4.529.781	0
Periodeafgrænsningsposter	17.758	0
Tilgodehavender i alt	5.111.934	0
Likvide beholdninger	35.785	14.667.337
Omsætningsaktiver i alt	5.147.719	14.667.337
Aktiver i alt	233.423.899	148.034.882

	31.12.16	31.12.15
	DKK	DKK
PASSIVER		
Note		
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	78.517.900	79.822.947
Egenkapital i alt	79.017.900	80.322.947
Hensættelser til udskudt skat	7.795.964	8.148.217
Hensatte forpligtelser i alt	7.795.964	8.148.217
4 Gæld til realkreditinstitutter	53.712.058	52.402.435
4 Gæld til øvrige kreditinstitutter	3.233.874	938.169
Langfristede gældsforpligtelser i alt	56.945.932	53.340.604
4 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.766.704	661.674
Gæld til øvrige kreditinstitutter	41.611.894	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.135.040	767.408
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.021.987	4.442.543
Anden gæld	128.478	343.039
Periodeafgrænsningsposter	0	8.450
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	89.664.103	6.223.114
Gældsforpligtelser i alt	146.610.035	59.563.718
Passiver i alt	233.423.899	148.034.882

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	500.000	79.822.947
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	-1.790.650
Forslag til resultatdisponering	0	485.603
Saldo pr. 31.12.16	500.000	78.517.900

	2016 DKK	2015 DKK
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.981.535	1.815.057
2. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	13.540
Renteomkostninger i øvrigt	676.258	641.911
Øvrige finansielle omkostninger	116.971	50.835
Øvrige finansielle omkostninger i alt	793.229	692.746
I alt	793.229	706.286

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris pr. 01.01.16	143.426.365	278.863	8.043.413
Tilgang i året	17.618.422	1.236.085	74.260.643
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	70.099.397	0	-70.099.397
Kostpris pr. 31.12.16	231.144.184	1.514.948	12.204.659
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-18.298.725	-100.497	0
Afskrivninger i året	-1.900.634	-80.900	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-20.199.359	-181.397	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	210.944.825	1.333.551	12.204.659
Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.16	344.710	0	343.902

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.16	Gæld i alt 31.12.15
Gæld til realkreditinstitutter	2.766.704	41.280.026	56.478.762	53.064.109
Gæld til øvrige kreditinstitutter	0	3.233.874	3.233.874	938.169
I alt	2.766.704	44.513.900	59.712.636	54.002.278

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber fremgår af årsregnskabet for den ultimative moder: Gilleleje Brugsforening Amba. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 59.713 samt mellemværende med kreditinstitut t.DKK 41.612 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 210.945.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	20-50	0-50
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	0-10

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån direkte relateret til at finansiere fremstillingen indregnes i kostprisen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles til kostpris. Afholdte omkostninger vedrørende materielle anlægsaktiver under udførelse overføres til den relevante aktivkategori, når aktivet er klar til brug.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.